

گروه داعش مسئولیت حمله بر سفارت پاکستان در کابل را بدوش گرفت



گروه تندرو دولت اسلامی روز جمعه (۲ دسمبر) انجام شد. معروف به داعش، مسئولیت در حمله بر سفارت پاکستان در کابل، یک محافظ زخم برداشت، اما به شارژدافیر در اعلامیه که شب گذشته سفارت آسیبی نرسید. (۳ دسمبر) از سوی یک رسانه حکومت پاکستان، ایالات متحده نزدیک به داعش در تلگرام نشر امریکا و حکومت طالبان، این شد، آمده است که این حمله رویداد را شدیداً نکوهش کرده اند. توسط یک عضو همین گروه منبع: رادیو آزادی



نخستین محموله دواي کمکی پاکستان به کشور رسید

وزارت صحت عامه می گوید که نخستین محموله دواي کمکی پاکستان، به کابل رسید. دفتر مطبوعاتی وزارت صحت عامه روز گذشته با نشر خبر نامه‌ی گفته است: پاکستان در نظر دارد که به ارزش دو صد میلیون کلدار پاکستانی، به افغانستان دوا کمک کند که

نیاز به تلاش بیشتر مسوولان برای تامین امنیت کشور است



از زمان روی کار آمدن امارت اسلامی بیشترین اگر در مقایسه با کشتاری دلخوشی مردم، تامین امنیتی است که از کارکرد مثبت مسوولان این نظام دانسته می‌شود و مردم خوشحال هستند که دیگر مانند سابق، صدها هموطن و سرباز این کشور جان شان را از دست نمی‌دهند، این یک دستاورد امیدوار کننده است، اما طی چند روز اخیر کشور شاهد حملاتی بود که مردم و کشور های منطقه را از اوضاع امنیتی شان نگران ساخته بود. حمله به سفارت پاکستان در کابل و انفجار در جلال‌آباد که منجر به زخمی شدن شش تن شد از حملاتی بود که در کشور رخ داده است. مسوولیت حمله اول را گروه داعش به عهده گرفت، اما مسوولیت حمله دوم را تا به حال کسی به عهده نگرفته است. این حملات اگر در مقایسه با کشتاری می‌گرفت قابل مقایسه نیست، اما نمی‌توان بدون توجه از کنار آنها گذشت. اگرچه که مقامات پاکستانی گفته‌اند که این گونه حملات نمی‌تواند روابط دو کشور را خراب کند، اما تکرار این گونه حملات بالای نماینده‌گی سیاسی کشورها می‌تواند که ارتباطات کشور را با دیگر کشورها محدودتر از این کند و از سوی هم نگرانی جهانی را از اینکه افغانستان به یک مرکز تروریسم تبدیل شود، بر می‌انگیزد. و همین‌طور دوام حملات در مقابل شهروندان کشور نیز نگرانی و عدم اعتماد دولت به ملت را در پی خواهد داشت که بلاخره هر دو دشواری به ضرر ملت تمام می‌شود.

امیر خان متقی با گلبدین حکمتیار دیدار کرد



ضیاحمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه، نوشته که امیرخان در رشته توییتی از دیدار امیرخان متقی، سرپرست این وزارت با گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی افغانستان، خبر داده است. این دیدار، عصر روز گذشته به هدف تسلیت و فاتحه خوانی برای دو قربانی حمله‌ی روز گذشته بر مسجد «ایمان»، در دفتر آقای حکمتیار انجام شده است. معاون سخنگوی وزارت خارجه، نوشته که امیرخان متقی حمله‌ی روز جمعه بر این مسجد را به شدیدترین الفاظ محکوم کرده و از تلاش‌های کامل حکومت برای جلوگیری از هم‌چو رویدادها و بازداشت و مجازات عاملان آن اطمینان داده است. به گفته‌ی ضیاحمد تکل، گلبدین حکمتیار حمله‌ی روز جمعه را کار «دشمنان افغانستان» خوانده است.



بانک مرکزی امروز ۱۵ میلیون دالر را لیلام می کند

بانک مرکزی اعلام کرده است که برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی در نظر دارد تا ۱۵ میلیون دالر امریکایی را امروز به طور لیلام وارد بازار کند. این بانک از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است تا در این داوطلبی شرکت کنند. بانک مرکزی هدف از این اقدام را ثبات ارزش افغانی در برابر دالر دانسته است. گفتنی است که این بانک در هفته‌های گذشته نیز میلیون‌ها دالر را به طور لیلام به فروش رسانده بود.

مولوی یعقوب به امارات متحده عربی رفت



وزارت دفاع حکومت گذشته رهسپار امارات سرپرست اعلام کرده متحده عربی شده است. که مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست از سفر سرپرست وزارت دفاع ملی امارت اسلامی در یک سفر رسمی به امارات متحده عربی رفته است. به گزارش خبرگزاری جمهوری این وزارت شب گذشته (۱۲ قوس) با نشر اعلامیه‌ی گفته: "سرپرست وزارت دفاع ملی در یک سفر رسمی عازم امارات متحده عربی شد." در اعلامیه آمده است که مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع ملی در راس یک هیات حکومتی روز

گذشته رهسپار امارات متحده عربی شده است. که مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع ملی امارت اسلامی در یک سفر رسمی به امارات متحده عربی رفته است. به گزارش خبرگزاری جمهوری این وزارت شب گذشته (۱۲ قوس) با نشر اعلامیه‌ی گفته: "سرپرست وزارت دفاع ملی در یک سفر رسمی عازم امارات متحده عربی شد." در اعلامیه آمده است که مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع ملی در راس یک هیات حکومتی روز

منبع: خبرگزاری جمهوری

جهانی شدن تهدیدی برای دموکراسی



از این منظر، در دوران پیش از مدرنیته، معمولاً آموزه های سیاسی و اخلاقی بر «تکالیف» فرد تأکید می گذاشتند، نه بر «حقوق» وی. حقوق بشر، مبنای حقوق مدنی شهروندان است. حقوق مدنی، حقوقی است که شهروندان به موجب قانون اساسی و سایر قوانین از آن بهره می برند. آزادی بیان یکی از مهمترین حقوق مدنی و سیاسی است که به معنی آزادی ارتباط به صورت شفاهی و مکتوب میان شهروندان است. یازدهم، اصل نمایندگی و مشارکت غیرمستقیم مردم در حکومت از طریق نمایندگان خویش است. البته در دموکراسی ها، همه مقامات و کارگزاران عمومی به وسیله مردم انتخاب نمی شوند، آنها که مستقیماً انتخاب نمی شوند؛ باید به وسیله آن دسته از نمایندگانی که به طور مستقیم از جانب

مردم انتخاب می شوند، برگزیده شوند. اساس مشروعیت مجلس نمایندگان مردم (پارلمان) نیز به نمایندگی از جانب مردم استوار است. دوازدهم، تفکیک قوا- تفکیک قوا به معنی واگذاری قوای اصلی حکومت به نهادهای مختلف است. هدف از این امر، جلوگیری از ظهور خودکامگی، تمرکز و انحصار قدرت است. به علاوه، این قوای مجزا به منظور حفظ تعادل میان خود، بر یکدیگر نظارت می کنند. سیزدهم، مشارکت و رقابت سیاسی میان احزاب- براساس نظریه های دموکراسی کثرت گرایانه معاصر (پلیارشی)، جوهر دموکراسی را در جهان امروز، نه در حکومت اکثریت مردم، بلکه در حکومت و رقابت چند گروه برگزیده یا نیروی سیاسی باید یافت.

منبع: بصیرت
مطلب ادامه دارد...

سفر سرپرست وزارت تحصیلات عالی: معاش استادان افزایش خواهد یافت



مولوی ندیم ندیم بلکه از طریق فکر و علم سرپرست وزارت تحصیلات عالی کشور در سفرش سرپرست وزارت تحصیلات عالی هرات گفته است که معاش استادان دانشگاه بزودی افزایش خواهد یافت. به گزارش آژانس باخترا، سرپرست وزارت تحصیلات عالی در این سفرش همچنان بیان کرده که معاشاتی که تمام تلاش خود را از سابق مانده است نیز پرداخت خواهد شد. ندیم افزود دیگر با سلاح مبارزه نکنید با علم و دانش و توانایی که دارید مبارزه کنید چون دشمن متوجه شده که ما را از طریق سلاح نمی تواند از بین ببرد.

سرپرست وزارت تحصیلات عالی کشور در سفرش سرپرست وزارت تحصیلات عالی هرات گفته تمامی استادان که کشور را ترک نمودند می خواهیم که به کشور خود برگردند، و مصدر خدمت برای جامعه خود شوند. وی بیان داشت که وزارت تحصیلات عالی تمام تلاش خود را بخاطر رفع چالش ها و مشکلات پوهنتون ها و استادان در سرتاسر کشور انجام خواهد داد. گفتنی است که با سقوط نظام پیشین، شماری از استادان دانشگاه های کشور از کشور خارج شدند.

اداره خط آهن: در یک هفته گذشته نزدیک به ۱۲۲ هزار تن انتقالات صورت گرفته است



اداره خط آهن افغانستان می‌گوید که در یک هفته گذشته (از ۴ تا ۱۰ قوس) سال‌روان ۱۲۱ هزار و ۹۵۳ تن انتقالات از طریق خط آهن صورت گرفته است. بر اساس معلومات اداره خط آهن افغانستان به آژانس باختر؛ در این میان ۹۰ هزار و ۱۴۱ تن از طریق خط آهن حیرتان، ۶ هزار و ۳۷۵ تن از طریق خط آهن آقینه و ۲۵ هزار و ۴۳۷ تن از طریق خط آهن تورغندی که در مجموع ۱۲۰ هزار و ۸۳۳ تن شامل مواد نفتی و دیگر مواد می‌شود، به کشور وارد شده است. به گزارش این آژانس خبری، هم‌چنان در همین مدت ۱۱۲۰ تن اموال تجاری که بخش بزرگ آن را میوه خشک تشکیل می‌دهد؛ صادر شده است. پیش از این اداره خط آهن افغانستان اعلام کرده بود که در جریان ماه عقرب سال‌روان نزدیک به ۵۰۰ هزار تن انتقالات از طریق خط آهن کشور صورت گرفته است که بیش از دو هزار آن را صادرات تشکیل می‌دهد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وعده بریتانیا برای تخلیه کارمندان محلی خود از افغانستان عملی نشده است



روزنامه گاردین در یک گزارش که اکنون در تهدید طالبان هستند. تازه گفته که وعده بریتانیا برای تخلیه کارمندان پیشین محلی خود از افغانستان عملی نشده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این روزنامه نوشته است که آن عده شهروندان افغانستان که نزدیک به یک سال پیش اسکان آوارگان اوکراین کار می‌کردند. منابع گفتند که "هیچ حسی وجود ندارد که افغانستان را در اولویت قرار دهد." این در حالی است که دولت بریتانیا در روند تخلیه از افغانستان به کم کاری و سهل انگاری متهم شده است. انتقادات از مقام‌های پیشین بریتانیا در این کشور حتی به جای رسید که از وزارت خارجه این کشور به دادگاه شکایت شده است. برای دولت بریتانیا کار می‌کردند؛ از جمله کارکنان سفارت این کشور